


Těžko uvěřitelný  
příběh

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Chris Colfer
Těžko uvěřitelný příběh – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



CHRIS COLFER





Pro Ashley,
protože jsi tou nejlepší kamarádkou,  

jakou by si kluk mohl přát.
A protože máš o dost lepší paměť než já,  

budeš mi muset připomenout,  
které části téhle knihy  

se skutečně staly.



OBSAH
Festivalové kázání                                                                         7

Nezapomenutelné léto                                                                27

Co řekla jasnovidka                                                                   47

Porucha normální představivosti                                                60

Chráněno heslem                                                                       73

Pátý pasažér                                                                               85

Výčitky za pravdu                                                                       93

Šílenství u oběda                                                                      102

Největší balon z gumiček na světě                                            113

Rosemary jde na potrat                                                            119

Surfování u potoka                                                                   130

Hříšníci a světice                                                                      139

Zábava v zábavním parku                                                         152

Moderátoři z rádia a rasisti                                                       176

Řidič                                                                                        184

Vězení                                                                                     193

Co je pravda?                                                                           210

Predátoři                                                                                  222

Rána                                                                                        227

Hrdinové a štěstí                                                                      233

Sen o Kalifornii                                                                       239

Sliby                                                                                         247

Svěřenecké fondy                                                                     257

Poznámka autora                                                                     267

Poděkování                                                                               269



7

Kapitola první

FESTIVALOVÉ KÁZÁNÍ

Nebyl by to EsCon, kdyby někoho nepošlapal dav  Alespoň tedy 
pro zaměstnance Kongresového centra v Santa Claře  Úspěch této 
každoroční události se neměřil počtem účastníků (vyprodáno bylo 
vždycky), ale podle počtu zranění způsobených davovou psy
chózou  

Naštěstí tyto incidenty na EsConu nikdy nebyly záměrné  Účast
níci byli prostě jen tak moc nadšení, že ohrožovali sebe i ostatní 
kolem  Takže se zvyšujícím se počtem nahlášených nehod se zvyšo
valo také sebevědomí organizátorů, že se jim akce podařila  

Účastníci, kteří přišli dávno před začátkem, se již v divokém oče
kávání tlačili na skleněné vstupní dveře a zaměstnanci kongresového 
centra věděli, že EsCon 2017 zase zlomí další rekord 

„Je dvanáct a jedna minuta!“ prohlásil chlapec převlečený za še
dého mimozemšťana  „Měli jste otevřít v poledne!“

„No tak, už tady čekáme celé hodiny!“ křikla starší žena převle
čená za bezhlavou Marii Antoinettu 

„Někteří z nás tu jsou už od včerejška!“ ozvala se ospalá dívka ze 
skupiny v dinosauřích kombinézách 



8

Kongresové centrum obklopoval obrovský dav historických po
stav, vyhynulých druhů živočichů a mimozemských bytostí  Kolem
jdoucím mohli připadat dost děsiví, jako nějaký psychedelický kult  
Ve skutečnosti to ale bylo mnohem nevinnější, než se zdálo 

Všichni přišli na EsCon, protože milovali televizní seriál Dětská 
esa  Byl to akčnědobrodružný seriál o třech mladých géniích, kteří 
cestují vesmírem i časem v přístroji, který si vyrobili z toitoiky 

Samozřejmě že kritici seriál ihned po uvedení naprosto strhali  
Psali o něm jako o „absurdním nápadu“ a jedna recenze byla horší 
než druhá  Recenzenti si vyloženě užívali, že mohli seriál roztrhat na 
kusy, a předháněli se v tom, kdo z nich ho „nesnáší nejvíc ze všech“  
Ale čím víc se do něj naváželi, tím rostla jeho oblíbenost  Lidé zapí
nali televizi, aby se na tu „absurdnost“ teda podívali, jenže na rozdíl 
od očekávání je nijak neodradila  Publiku se docela líbilo, jak moc 
byl seriál přitažený za vlasy  Coby černá ovce mezi seriály jimi rezo
noval, takže se zrodil světový úspěch  

Ne, nebyl to žádný Shakespeare, jenže na druhou stranu, to nebyl 
žádný Shakespeare 

Z mladých herců se prakticky přes noc staly hvězdy  Jejich tváře se 
objevily na tričkách, plastových krabičkách, povlečení, i na hygienic
kých potřebách a bulvární noviny začaly rozebírat jejich osobní životy 

Uplynulo devět sezón a publikum seriálu Dětská esa se mnohoná
sobně rozrostlo a stejně tak jeho nadšení  Říkali si Esáci a se svý
mi hashtagy, aktuálními tématy, diskuzními fóry a fanfikcí ovládali 
internet víc než fanoušci jakéhokoliv jiného seriálu  Každoročně se 
o čtvrtém červnovém víkendu sjížděli jako poutníci na fanouškovský 
sjezd do Santa Clary v Kalifornii, aby svůj seriál pořádně oslavili 

„Už je pět minut po dvanácté!“ vykřikla matka trojčat převleče
ných za římské vojáky  „Otevřete ty dveře!“



9

„Pusťte nás dovnitř! Je tu vedro!“ přizvukoval muž v převleku za 
marťanského slimáka 

„Odlepuje se mi knír!“ křikla holčička převlečená nejspíš za Ed
gara Allana Poea (nebo v to ostatní účastníci aspoň doufali) 

Konečně se ve dvanáct deset dveře otevřely a dav mimozemšťa
nů, slavných historických postav a obřích plazů se vrhl do kongreso
vého centra – EsCon 2017 začal! Ochranka vpouštěla natěšený dav 
dovnitř, jako by to bylo stádo splašených ovcí  Záchranáři s mobil
ními lehátky stáli poblíž  Ostatní zaměstnanci kongresového centra 
uzavírali sázky, kdo z návštěvníků nejspíš „zkolabuje“ 

První Esáci, kteří se dostali dovnitř, se hnali jako šílení do kongre
sového sálu, kde se měla odpoledne konat „Diskuze s herci a tvůrci 
seriálu Dětská esa“  Kapacita byla šest set osob; nešťastníci, kteří se tam 
nevešli, budou muset sledovat televizní přenos ve výstavní síni 

Mladí diváci se mohli přetrhnout, aby svoje oblíbené hrdiny vi
děli naživo  Hnali se chodbami, poráželi stánky s předraženým zbo
žím a nic netušící důchodce, kteří jim stáli v cestě  Protahovali se 
úzkými dveřmi do sálu a skákali na první volné sedačky, které našli  
Během několika minut byla všechna místa zabraná natěšenými mla
dými lidmi  Na nešťastníky, na které se místa nedostala, se dívali 
jako na cestující třetí třídy na Titaniku 

Žádný Esák nedokázal při čekání na diskuzi jen tak v klidu se
dět  Všichni v sále se ošívali a házeli sebou, jako kdyby strašně potře
bovali na záchod  Jejich očekávání byla ohromná  Někteří dokonce 
museli opakovaně dýchat do papírového sáčku, aby neomdleli – ale 
copak jim to někdo mohl vyčítat? Tohle bylo ono! Diskuze, na kterou 
čekali celé roky, měla začít za pár mučivých minut!

Oči jim těkaly po pódiu, jak přemýšleli, ze které strany jejich 
hrdinové přijdou  Stál tam stůl se čtyřmi židlemi, čtyřmi mikrofony 



10

a čtyřmi cedulkami  Dav vypískl vzrušením, když si přečetl jména 
herců a autora seriálu – hlavně u jména Cashe Cartera, hlavní hvěz
dy Dětských es 

Na něj se Esáci těšili jasně nejvíc  Z těch, co nebyli v převleku, 
měli skoro všichni na sobě tričko s fotkou jeho postavy Dr  Webste
ra Mimózy  Doktor byl známý svými tlustými brýlemi, zeleným 
motýlkem a modrým laboratorním pláštěm  Esáci si šeptali a přemí
tali, co zrovna teď Cash Carter asi dělá a jestli se na diskuzi těší 
stejně jako oni…

V šatně zněl ruch ze sálu jako nějaká vzdálená bouře  Klid našel 
Cash Carter v koupelně, kde vřavu davu zcela přehlušilo hučení zá
řivek  Stál před zrcadlem se zavřenýma očima a užíval si ticho, do
kud ještě mohl 

Cash na nikoho nežárlil, ale záviděl lidem žijícím v tichu  Pouze 
v absolutním tichu mohl existovat jen tak, aniž by mu neustále ně
kdo předhazoval, kým a čím je, a taky, kým a čím podle kritiků 
není  Jenže míst, kde nebyl šrumec televizního štábu, paparazziové 
tam necvakali foťáky, ani tam nevřel natěšený dav, bylo velmi málo  
Koupelna sice měla popraskané kachlíky, divné skvrny na zdi, hroz
ně tam smrděla plíseň a nejspíš tam někdy někoho zavraždili – ale 
pro Cashe to bylo útočiště 

Klid narušilo až zaklepání na dveře 
„Pane Cartere?“ zeptal se špatně placený asistent štábu  „Jste tam 

ještě? Doufali jsme, že by diskuze mohla začít za pět minut “
„Za pět minut? Myslel jsem, že začínáme až ve dvě,“ odpověděl 

Cash 
„Ony už jsou dvě,“ odpověděl asistent 
Cash si neuvědomil, že je v té koupelně už přes hodinu  Otevřel 

zarudlé oči s černými kruhy a podíval se na svůj odraz v zrcadle  



11

Bylo mu dvaadvacet, byl hubený, neoholený a měl rozcuchané vlasy  
Měl na sobě černé sako, tričko, ve kterém včera usnul, a taky silnou 
kolínskou, aby nebylo poznat, že už se dva dny nesprchoval 

„Je všechno v pořádku?“ zeptal se ho asistent  „Jste tam už doce
la dlouho “

„Jsem v pohodě,“ zamumlal Cash  „Jen jsem ztratil představu 
o čase  Můžou začít s úvodem k diskuzi – za pět minut tam budu “

„No, víte, producenti by ještě před začátkem chtěli se všemi her
ci mluvit,“ hlesl asistent  

Cash zabručel  „V tom případě tam budu za deset minut “
Asistent si hlasitě vzdychl  „Beru na vědomí,“ přikývl a zmáčkl 

knoflík na sluchátku  „Říká, že tam bude za deset minut – ano, já 
vím, že už máme zpoždění  Řekněte lidem, že začneme kolem půl 
třetí  Klid, Gary – jsme na EsConu, ne na Oscarech “

Asistent mrzutě odešel a Cash tak získal ještě pár chvil nerušené
ho klidu 

Otřásl se, jako by ho kopl elektrický proud  I když už to byl jeho 
devátý festival, pořád měl před publikem trému  Klidně mu mohli 
říkat, že je cvok, ale vcházet do sálu plného řvoucích, tleskajících 
a brečících cizích lidí mu prostě pořád nebylo po chuti  I když nikdy 
nebral náklonnost Esáků jako něco automatického, cítil se pod vel
kým tlakem, že jim přinášel tolik štěstí  Jediným přeřeknutím mohl 
nezvratně zranit celou generaci mladých lidí a zvednout vlnu odporu 
vůči svojí osobě, která by trvala do konce jeho života  

Být milován bylo kurva těžký 
Naštěstí měl Cash v poslední době drobnou pomoc  Sáhl si do 

kapsy, vytáhl tři velké tablety a dva marihuanové gumové medvíd
ky  Spolknul tablety, rozžvýkal medvídky a pak je zapil z placatky, 
kterou schovával v saku  Jasně, nebyla to nejzdravější kombinace, ale 



12

tyhle dobrůtky vždycky zabíraly rychleji, když si je dal všechny na
jednou 

Znovu zavřel oči, nadechl se a čekal, až jeho tajné zbraně začnou 
kouzlit  Chvíli na to se ozvalo další zaklepání na dveře  

„Pane Cartere?“ ozval se asistent  „Už je to patnáct minut  Jste 
připraven?“

Vedlejším účinkem Cashových speciálních drobnůstek byl sice 
špatný odhad času, ale úzkost zmizela  Vlastně teď necítil vůbec nic  
Všechno kolem mu připadalo lehké a jednoduché, jako kdyby letěl 
horkovzdušným balonem mezi mraky  Teprve když otevřel oči s roz
šířenými zornicemi a rozhlédl se kolem, došlo mu, že je pořád v kou
pelně  Předfestivalový koktejl fungoval!

„Pane Cartere? Slyšíte mě?“ zeptal se asistent, jehož netrpělivost 
rostla každou milisekundou  Cash se uchechtl  Bylo to fakt vtipné, 
když vám říkal pane Cartere někdo dvakrát starší než vy 

„Jo, slyšel jsem vás,“ odpověděl  „Jdeme na to!“
Cash neochotně vyšel ze svého keramického útulku a následoval 

asistenta do chodby  V šatně bylo víc lidí, než si myslel  Na židlích 
čelem k němu sedělo sedm lidí  Jak byl zpomalený, chvíli mu trvalo, 
než je všechny poznal 

Uprostřed seděl Damien Zimmer, autor Dětských es, spolu s vý
konným producentem Jimem Kaufmanem  Napravo od nich seděli 
Cashovi kolegové, krásná Amy Evansová a svalnatý Tobey Ramous, 
nalevo zase dva muži a jedna žena ve středním věku, všichni v drahých 
oblecích  Cash věděl, že to jsou manažeři z televizní společnosti  Jenže 
manažeři se ve vedení měnili tak často, že jejich jména neznal 

„To je ale překvapení,“ hlesl Cash 
„Dáte nám minutu?“ požádal Jim přepracovaného asistenta 
Ten už chtěl evidentně začít, ale nechal je o samotě 



13

„Posaď se, Cashi,“ ukázal Damien na prázdnou židli 
„Ehm… oukej,“ řekl Cash a sedl si 
Všichni – až na jeho dva kolegy – se na něj přísně podívali; oba 

herci brouzdali na svých telefonech na sociálních sítích  Cashovi bylo 
jasné, že jsou na něj kvůli něčemu nasraní – a to kvůli něčemu horší
mu, než že se zdržel v té koupelně  Možná, že řekl něco nevkusného při 
nějakém rozhovoru, nebo zapomněl, že slíbil tweetovat při repríze ně
jakého dílu 

„Takže…“ nadechl se Cash  „Co se děje?“
„Než začneme, chtěl bych zdůraznit, že jsme tady proto, že nám 

na tobě záleží,“ prohlásil Jim 
„Tss, jsme na EsConu,“ odpověděl Cash  „Všichni jsou tady pro

to, že jim na mně záleží “
Několik z nich protočilo oči, nebo hlasitě vydechlo, ale Cash se 

nesnažil dělat chytrého  Po třech prášcích proti bolesti, dvou med
vídcích a panáku whisky byl tak otupělý, že dokázal být jen napros
to upřímný 

„Tohle je vážné, Cashi,“ ozvala se zástupkyně televizní společ
nosti  „Není nám to příjemné, ale je nutné, abychom si promluvili, 
než se nám věci vymknou z ruky “

„Vymknou z ruky?“ zeptal se Cash  „O čem to ksakru mluvíte?“
Nikdo neměl dost odvahy, aby začal mluvit první, takže si to mezi 

sebou přehazovali jako velkou hromadu knih, až nakonec přistála na 
klíně Damienovi – a Cash si ty knihy rozhodně nechtěl přečíst 

„Vždycky to mezi námi bylo trochu komplikovanější, takže asi 
nejsem tím nejlepším poslem těchhle zpráv,“ zahájil svůj proslov Da
mien dramatickým povzdechem  „Co jsme dotočili devátou sezónu 
a začala mezisezónní pauza, chováš se jak urvaný z řetězu  Nejdřív 
jsme si mysleli, že je to jen nějaká fáze, ale už to jsou dva měsíce 



14

a obáváme se, že je to mnohem horší  Všichni jsme si udělali čas, 
abychom sem dneska mohli přijet a tvoje chování vyřešit “

Damien měl pravdu – nebyl tím nejlepším poslem těchto zpráv  
Vlastně byl posledním člověkem na zemi, od kterého by si Cash 
chtěl vyslechnout kázání o svém chování  

Damienu Zimmerovi bylo pětatřicet, ale jeho ego a povýšenost 
vznikly kombinací těch nejhorších hollywoodských klišé  Svou  kariéru 
začal jako dětský herec v kýčovitém sitcomu Dítě nebo rodič?, který 
se víc než scénářem proslavil tím, jak příšerně se v něm publikum 
smálo  Když bylo Damienovi pětadvacet, napsal Dětská esa a chtěl si 
v nich zahrát hlavní roli  Televizní společnost na ně sice koupila prá
va, ale Damien jim přišel moc starý, takže ho přiměli, aby obsadil 
mladší herce  I když se ze seriálu stal obrovský hit a Damien na něm 
královsky zbohatl, vždycky měl Cashovi za zlé, že mu „ukradl“ jeho 
roli a slávu, kterou mu přinesla 

„Moment,“ ozval se Cash  „Vy mi tady domlouváte? Přímo před 
EsConem?“

„To máš zatracenou pravdu, že domlouváme,“ odpověděl Damien  
„A myslím, že zaslouženě  Viděli tě, jak chlastáš v klubech po celém 
městě, hulíš trávu na veřejnosti, jezdíš jak blázen po Sunset Boulevar
du, vozíš si v Lamborghini prostitutky a obden ti na dveře klepou 
policajti kvůli rušení nočního klidu “

„Tak za prvé to byly striptérky a jezdím s Maserati,“ opravil ho Cash  
„A za druhé pořádání večírků ani pití alkoholu zákony nezakazují “

„Ne, ale ohrožování dětí už ano,“ namítl Damien  „Máš štěstí, že 
tě z něho neobvinili po tom, co jsi vzal ty kluky a holky z Klubu Ame
rika na seskok padákem, nebo ty děti z dětského domova na střelnici “

„Víme také, že tě chytli při neoprávněném vstupu na cizí poze
mek,“ dodal Jim  „Někdo tě natočil, jak jsi lezl nahý na tu sochu 



15

slona v Prehistorickém parku a křičels ,Jsem král mamutů‘  Nemáš 
vůbec představu, kolik úsilí museli naši reklamní pracovníci vynalo
žit, aby to neuniklo na internet “

Cash se zasmál  „Musíte uznat, že to bylo fakt hustý,“ prohlásil  
„Mimochodem, mohl bych to video dostat? Ztratil jsem ten večer 
telefon a mohl bych tak zjistit, kde přesně mi vypadnul “

Jeho žádost se setkala jen s pasivně agresivním mlčením 
„Myslím, že se točíš v kruhu sobectví, hlouposti a sebedestrukce  

Ničíš si pověst a ohrožuješ tak i naši sledovanost  I když teď zrovna 
nenatáčíme, pořád jsi zástupcem naší společnosti, našeho studia 
a mé produkční skupiny –“

Damien to přednášel jako nějaký Shakespearovský monolog, ale 
Cash se na něj přestal dívat  Fascinovaně zíral na Amy, která si zača
la na telefon fotit selfie  Cashe nenapadlo nic nevhodnějšího, co by 
člověk mohl začít dělat uprostřed takovéhle situace – asi jako kdyby 
si někdo na pohřbu začal objednávat pizzu  Jenže vlastně ho to ne
překvapilo  Její narcismus ho vždycky fascinoval 

Jednou při natáčení se omylem podíval do jejího alba fotek, když 
si popletl jejich telefony  Všechny snímky byly její selfie ve stejné 
póze a s oblíbeným výrazem smyslného překvapení  Prošel snad všech
ny její fotky, ale nenašel ani jednu s jejími přáteli či rodinou – všude 
byla jen Amy  Občas se bál, že Amy vlastně není Amy, ale stalker 
v její kůži 

„Cashi, posloucháš mě vůbec?“ zeptal se Damien a naklonil se, 
aby se na něj podíval zblízka  „Moment, ty jsi hulil?“

„Ne dost na to, abych zvládnul tuhle konverzaci,“ zamumlal Cash 
potichu 

To všechny jeho spolupracovníky rozzuřilo, především Tobeyho 
Ramouse, který se tak rozčílil, že mrsknul s telefonem 



16

„Tohle nikam nevede!“ prohlásil  „Všechno, co říkáme, je mu úplně 
ukradené  Večer musím být zpátky na nočním natáčení v Los An
geles  Jak dlouho to bude ještě trvat?“

Tobey (aneb Divý Steroid, jak mu Cash tajně říkal) mluvil o na
táčení Moth-Mana – filmové verze multimilionového komiksu, 
v němž měl hlavní roli  A kvůli kterému také během krátké doby 
neuvěřitelně nabral na svalech  Byl to zázrak, že si ještě dokázal za
vázat tkaničky  Takový film byl snovou příležitostí pro každého her
ce, takže celou pauzu mezi natáčením Dětských es natáčel Moth-Ma-
na  Cashovi přišlo dost směšné, že i když Tobey trávil osmdesát 
hodin týdně v převleku za velkou můru, stále měl pocit, že jeho čas 
má větší hodnotu než čas kohokoliv jiného 

„Jestli dovolíte, rád bych to shrnul,“ prohlásil Cash  „Pokud to 
dobře chápu, mé chování vás poněkud rozhodilo  Ale vzhledem 
k tomu, že jsem devět sezón respektoval všechna pravidla a vždycky 
říkal a dělal jen to, co se sluší a patří a nijak jsem nevybočoval, mám 
právo si začít trochu užívat  Přece chápete, že v tomhle seriálu hraju od 
dvanácti  Člověk je mladý jen jednou – tak chci být mladý, dokud 
ještě můžu “

Způsob, jak se na něj ostatní dívali, jasně naznačoval, že s ním 
nemají ani špetku slitování  Všem bylo naprosto ukradený, že se 
chce chovat jako mladý člověk 

„Tvoje definice mládí je bohužel v rozporu se smlouvu,“ prohlásil 
jeden z výkonných manažerů  „Ty i tvůj právník jste při podpisu 
smlouvu souhlasili s naší morální doložkou, a podepsal si ji znovu 
i při vyjednávání nových podmínek před čtyřmi lety  Pokud své 
chování nezměníš, budeme nuceni přistoupit k žalobě “

To byla velmi vážná výhružka, ale Cash se místo strachu jen ro
zesmál 



17

„Zažalovat mě můžete jen tehdy, pokud jsme ve smluvním vztahu,“ 
prohlásil  „A vzhledem k tempu, jakým postupuju, si myslím, že už mě 
dlouho zaměstnávat nebudete “

„Takže o tohle ti jde?“ vykřikla Amy  „Ty se chceš nechat vyhodit? 
To je ubohý!“

„Ty vole, ty jsi totální kretén,“ přidal se Tobey  „Jestli tě ze seriá
lu vyhodí, už si v životě nezahraješ a fanoušci tě budou nenávidět!“

Cash byl úplně dojatý vší tou láskou a podporou, kterou ho jeho 
kolegové zahrnuli  Tahle intervence jim fakt šla  Naprosto ho dosta
lo, že by se měl změnit jen proto, aby se jim zjednodušil život 

„Všichni se uklidníme,“ prohlásil Jim  „Nikdo tady nikoho nevyha
zuje  Přišli jsme Cashovi pomoct, ne na něj řvát, nebo ho z něčeho vinit “

Evidentně se v tomhle neshodovali, protože Damien se na Cashe 
díval s naprostým opovržením  Za těch devět let si nikdy nenechal 
ujít příležitost, kdy ho mohl za něco seřvat 

„Je mi tě, Cashi, vážně líto,“ řekl  „Nejsi dost dospělý na to, abys 
chápal, jaké máš štěstí  Na světě jsou miliony lidí, kteří by byli ochot
ni někoho zabít, aby se dostali na tvé místo  Ať se ti to líbí nebo ne, 
máš hlavní roli v nejoblíbenějším seriálu téhle televize – a ta se s tebou 
bude radši soudit o všechno, co máš, než by tě vyhodila  Takže teď 
začneš plnit svoje smluvní povinnosti a začneš se chovat slušně  Dopo
ručuju ti, aby ses s tím smířil “ Cash nevěděl, jestli se má naštvat, nebo 
mu zatleskat – Damien byl vždycky nejpřesvědčivější, když byl vyto
čený  Jenže ve svých obviněních se nemohl víc plést  To on byl nezralý 
a nevděčný, ne Cash  Cash se ve skutečnosti s realitou dávno smířil – 
víc, než si kdokoliv z nich vůbec dokázal představit 

„Tak smlouva se dá ukončit vícero způsoby,“ řekl Cash 
Na tváři se mu rozhostil široký úsměv  Ať se ho snažili vyděsit 

jakkoliv, Cash věděl, že příští sezónu se do seriálu prostě nevrátí  



18

Jednu věc si totiž nechával pro sebe – věc, kterou by jim strašně rád 
řekl na důkaz toho, jak moc se pletou  Bylo však třeba ji dobře nača
sovat  Správný okamžik měl ještě přijít 

Do místnosti se rozpačitě vrátil asistent a tvářil se, jako by zrov
na načapal své postarší rodiče při sexu 

„Omlouvám se za vyrušení,“ hlesl, „řekli jsme lidem, že začneme 
v půl třetí a už je tři čtvrtě  Budeme začínat, nebo máme ohlásit, že 
začneme až ve tři?“

„Pro teď tuto konverzaci ukončíme, ale při vhodné příležitosti se 
k ní vrátíme,“ prohlásil Jim  „Své obavy jsme Cashovi sdělili, teď je na 
něm, aby si je vzal k srdci  Ale rád bych zopakoval, že nikdo nikoho 
nevyhazuje a nikdo v seriálu nekončí  A teď už pojďme, ať uděláme 
svým fanouškům radost  Bez nich bychom všichni skončili bez práce “

Nikdo nic nenamítal  Všichni byli rádi, že ten rozhovor skončil, 
obzvlášť Amy a Tobey  Vypadali, jako by s nimi ta schůzka otřásla víc 
než s Cashem  Skoro jim nabídnul nějaké mňamky, co měl v kapse, ale 
asi by to nebylo vhodné, aby si vzali drogy hned po tom kázání 

Jim se se všemi výkonnými manažery přesunul ze šatny do hledi
ště, odkud se na panelovou diskuzi měli dívat  Asistent doprovodil 
Damiena, Tobeyho, Amy a Cashe k jevišti a počkal s nimi za oponou 

„Až oznámí vaše jméno, vyjdete za oponu a posadíte se,“ vysvět
lil jim asistent  

„Aha, takže tak se to dělá?“ zeptal se Tobey a nasadil výraz po
stiženého 

„Jo, tohle jsem fakt nikdy nedělala,“ přidala se Amy a udělala si 
další selfíčko 

Cash se potichu zasmál, ale ne svým kolegům  Pobavilo ho, že 
jsou na pracovní akci, v žilách mu proudí sodík, tráva i alkohol, ale 
i přesto není největším debilem na pódiu 



19

„Pardon, musím vám to každý rok zopakovat,“ omluvil se asis
tent a zmáčkl tlačítko na vysílačce 

„Vzadu jsme připraveni. Čekáme na představování!“
V reproduktorech se ozval energický hlasatel a zvuk se nesl aulou 

jako hlas Boží  
„Dámy a pánové, chlapci a děvčata, mimozemšťané, plazi a hmy-

zoidi, lidé z dob minulých, současných i budoucích, Esáci z celého světa, 
vítejte na panelové diskusi s herci a tvůrci seriálu Dětská esa!“

Publikum začalo šílet  Kdyby se dala využít energie, kterou jejich 
těla vysílala, stačila by deset let zásobovat elektřinou všechny do
mácnosti ve Střední Americe 

„Prosím, přivítejte bývalou hvězdu seriálu Dítě nebo rodič? a tvůr-
ce Dětských es, Damiena Zimmera!“

Výraz bývalá hvězda nejspíš Damienovi způsobil ostrou bolest 
v zádech, protože sebou neovladatelně škubl  Vyšel před oponu 
a uklonil se publiku  Esáci ho sice uvítali vřelým potleskem, ale spíš 
se snažili nakouknout za něj a zahlédnout herce v zákulisí 

„Znáte ho jako ztřeštěného antropologa profesora Fitze Štígrolístka! 
Prosím přivítejte na pódiu muže, který z fanoušků dělá milovníky his-
torie, a hvězdu nového trháku MothMan, Tobeyho Ramouse!“

Tobey vyskočil před oponu jako čertík z krabičky  Vletěl na pó
dium, skákal přemety a ukazoval davu svoje svaly  Byl tak rozhico
vaný, že by ho neuklidnilo ani sedativum pro slony 

„Znáte ji jako inženýrku se srdcem ze zlata, doktorku Jules „Pilku“ 
Broskvoňovou! Prosím přivítejte herečku, ze které se stala supermodelka, 
a vyhlášenou peskateriánku, nádhernou a talentovanou Amy Evansovou!“

Amy se protáhla před oponu, jako kdyby byla na módní přehlíd
ce  Posílala polibky, prsty ukazovala srdíčka a pak si na pódiu uděla
la zvláštní selfíčko – nevyfotila se totiž s publikem 



20

„A to nejlepší na konec, znáte ho jako roztomilého nerda a svéráz-
ného kvantového fyzika doktora Webstera Mimózu! Prosím velký EsCo-
nácký potlesk pro našeho jedinečného Caaaashe Caaaaaartera!“

Ještě než ho hlasatel uvedl, publikum už ječelo tak nahlas, že 
Cash skoro neslyšel, kdy má vyrazit  Postavil se na pódium a se
jmula ho tsunami přízně  Diváci ho vítali dvakrát hlasitěji než 
ostatní hosty  Přes světla na pódiu téměř nic neviděl a bodový re
flektor ho prakticky oslepil  Vnímal jen maniakální blikání blesků 
z foťáků v publiku, jako kdyby se díval na nekonečnou pulsující 
galaxii 

Když si jeho oči konečně na ten jas přivykly, uviděl hlediště plné 
chvějících se, brečících a hystericky poskakujících Esáků  Zdvořile 
jim zamával, čímž celý rozruch ještě znásobil  Přisedl si ke svým 
kolegům, ale publikum řvalo dál do ochraptění 

„Prosím přivítejte moderátory naší panelové diskuze. Jennifer 
Smallsovou z Entertainment Weekly, Terrence Wallema z časopisu 
The Hollywood Reporter a YouTube videoblogerku Kylie Trigovou.“ 

Světla zamířila na přední řadu hlediště, kde moderátoři seděli  
Každý z nich měl mikrofon a zápisník s logem Dětských es se svými 
otázkami 

„Panelovou diskuzi zahájí Jennifer Smallsová,“ oznámil hlasatel  
„Děkuji za pozvání,“ pozdravila Jennifer Smallsová do mikrofo

nu  „Zaprvé bych chtěla říct, že se sem strašně ráda vracím!“
Herci z Dětských es se nejspíš shodli jen na jediné věcí: že Jennifer 

Smallsová je ďáblem v černých legínách  Než začala psát pro Enter-
tainment Weekly, pracovala pro bulvární blog Trefa, který zveřejňoval 
nepřiznané homosexuály mezi herci, publikoval fotky nahých celebrit, 
prozrazoval, kdo s kým chodí a kdo s kým nejspíš čeká dítě, a celkově 
komplikoval život všem, kdo se pohybovali na očích veřejnosti  



21

Když si Cash koupil svůj první dům, Jennifer Smallsová uveřej
nila jeho adresa na internetu, což znamenalo, že k němu pozvala 
všechny paparazzi, autobusy s turisty a pět hodně pomatených lidí, 
kteří odmítali odejít  Cash musel zaplatit sta tisíce dolarů za ochran
ku na svém pozemku a za urychlený soudní zákaz přiblížení se 
k domu  Asi není třeba zdůrazňovat, že Jennifer Smallsovou neměl 
dvakrát v oblibě  Na EsCon ji pozvali jen proto, že v roce 2004 ve 
svém článku tvrdě kritizovala, že Damien Zimmer nebyl nomino
ván na nejlepšího herce ve vedlejší roli za Dítě nebo rodič?

„Vždycky tě tady rádi vidíme, Jennifer,“ usmál se Damien do 
mikrofonu 

„Moje první otázka je pro Cashe,“ nadechla se Jennifer  „Všimla 
jsem si, že v nových sezónách se vyskytuje stále víc kaskadérských kous
ků  Zajímalo by mě, jaké bylo natáčení epizody 908 – ,Pád Atlantidy‘ “

„Bylo to mokré,“ odpověděl Cash – aniž by dodal něco dalšího 
Stručně odpovídal nejen na otázky Jennifer Smallsové, ale na 

vše, co se týkalo EsConu  Čím méně mluvil, tím méně ho při mlu
vení fotili  Na těch fotkách totiž vždycky vypadal, jako kdyby dostal 
mrtvici, a bohužel to taky byly jediné fotky, které časopisy v posled
ní době publikovaly  Divákům se naštěstí jeho strohost líbila a na 
ničem jiném nezáleželo 

„Další otázku položí Terrence Wallem,“ oznámil hlasatel  
Tento novinář z The Hollywood Reporter napřed zuřivě listoval 

poznámkami, než hostům položil svůj dotaz  Bylo mu přes šedesát 
a měl pověst jednoho z nejobávanějších kritiků v Los Angeles  Byl 
nechvalně proslulý tím, že na všem dokázal najít něco, co se mu 
nelíbilo  O Hře o trůny prohlásil, že je „příliš zjemnělá“, Panství 
Downton bylo „dětinské“ a Teorie velkého třesku zase „urážkou inte
ligentních lidí“ 



22

Podrážděný výraz v jeho tváři momentálně naznačoval, že by 
celý EsCon s Esáky mnohem raději okamžitě vyměnil za kolonosko
pii bez umrtvení 

„Já bych se rád zeptal pana Zimmera,“ řekl Terrence  „Při vší 
úctě k vám mám pocit, že seriál skáče od čerta k ďáblu  Vaše postavy 
v jedné epizodě tu plavou v řece ve starověké Mezopotámii, tu zdo
lávají krátery na Marsu  Co vás k tomuto seriálu inspirovalo?“

„Vždycky jsem miloval scifi i historii a věděl jsem, že je ještě 
nikdo nikdy nezkombinoval – nebo alespoň ne tak, jak jsem chtěl 
já,“ odpověděl Damien a prohrábl si rukama vlasy  „Zpočátku jsem 
v tom seriálu chtěl i hrát, ale když jsem zahájil spolupráci se studiem, 
rozhodl jsem se, že by to nebylo ono  Řekl jsem jim, že bude lepší, 
když zůstanu za kamerou a vložím svou kreativní energii do přípravy 
scénáře “

„Díky,“ kývl Terrence a napsal si poznámku  Zatím ho panelová 
diskuze s tvůrci moc nezaujala 

„Další otázku položí Kylie Trigová,“ oznámil hlasatel 
Publikum youtuberce zatleskalo, jako kdyby patřila k hercům  

Kylie se postavila a zamávala svým obdivovatelům, jako by šla v ně
jakém průvodu  Ještě jí nebylo dvacet, měla zářivě modré vlasy, ko
čičí brýle a barevnou sukýnku  Nemusela ani mluvit, i tak na ni byl 
dost zajímavý pohled 

„Ahooooj!“ pozdravila do mikrofonu s energií batolete na kokai
nu  „Jsem ráda, že jsme zase tady!“

Ještě nedávno byla Kylie obyčejnou fanynkou Dětských es, která 
jezdila za herci z letiště na letiště  O svých kratičkých setkáních 
s nimi začala natáčet videa (čas od času si v nich trochu vymýšlela) 
a postupně získala vlastní fanoušky  Jak se seriál stával čím dál víc 
populárnější, rostla i obliba jejích videí 



23

V současné době patřila k nejsledovanějším youtuberům na světě, 
a když nakladatelství Harper Collins vydalo její životopis Zpověď fa-
nynky: Miluji Dětská esa, umístila se v žebříčku New York Times mezi 
nejprodávanějšími autory  Podle časopisu Forbes momentálně vydělá
vala víc než všichni herci seriálu Dětská esa dohromady 

Úspěch Dětských es však Kylie stoupl do hlavy víc než komukoliv 
jinému oficiálně propojenému se seriálem  Dřív čekala celé hodiny 
v dešti, aby mohla Cashe, Amy nebo Tobeyho alespoň zahlédnout, 
teď ovšem chodila na akce Dětských es, jen pokud jí platili statisíce 
dolarů a posílali soukromé letadlo  Cash ji bral jako ztělesnění ame
rického snu pro další generace 

„Mám otázku na Cashe a Amy,“ ujala se slova Kylie  „Jak to bude 
s Broskvózou? A baví vás Broskvóza stejně jako nás Broskvózáky? “

Cash se podíval na Kylie, jako by mluvila cizím jazykem, ale snažil se 
udržet svůj výraz tak, aby z něj někdo nemohl udělat nějaký šílený meme 

„Cože?“ zeptal se  „Kdo jsou Broskvózáci?“
Kylie přehnaně obrátila oči v sloup, jako by se jí zeptal, jestli má 

modré vlasy od přírody  „Fanoušci vztahu Dr  Broskvoňové a Dr  Mi
mózy,“ odpověděla  „Určitě jsi viděl naše hashtagy “

„Já myslel, že těm se říká Mimoňové,“ namítl Cash 
Kylie zakroutila hlavou  „Změnili jsme to “
Terrence Wallem v úžasu zakroutil hlavou ze strany na stranu  

Neměl absolutně žádné ponětí, o čem to sakra mluví  Ať už byli 
Broskvózáci nebo Mimoňové kdokoliv, určitě to nebylo vhodné pro 
děti v publiku 

„Jsme s Cashem nadšeni, že vztahu mezi našimi postavami fandí 
tolik lidí,“ prohlásila Amy, která evidentně toužila něco říct dřív, než 
diskuze skončí  

„Takže se k sobě v příští sezóně vrátíte?“ zeptala se Kylie  „Cashi?“



24

Tohle byla hodně záludná otázka, protože Cash na ni nemohl 
pořádně odpovědět  „Shippeři“ patřili mezi nejvášnivější skupinu 
fanoušků Dětských es  Kdyby řekl něco, co by se jim líbilo, zaplaví 
mu sociální sítě obrázky, videa a GIFy, jak se doktor Mimóza 
a doktorka Broskvoňová líbají, nebo se na sebe zamilovaně dívají  
Kdyby ale odpověděl k jejich nelibosti, zaplaví mu sociální sítě ob
rázky, videa a GIFy zvířat s useknutou hlavou, lidskými výkaly 
a radikály ničícími předměty nezměrné hodnoty  Opatrnost byla 
na místě 

„No, od páté sezóny se různě rozcházejí a dávají dohromady,“ 
odpověděl Cash a nervozitou se mu třásl hlas  „V minulé sezóně byli 
většinou rozejití, takže předpokládám, že v téhle by se k sobě zase 
mohli vrátit “

Tahle odpověď byla pastvou pro uši všech Broskvózáků  Vysko
čili a začali tleskat  Byl to pro ně triumfální emotivní zážitek, jako 
by jejich fotbalový mančaft právě vyhrál mistrovství světa  „Další 
otázku položí opět Jennifer Smallsová,“ oznámil hlasatel 

Jennifer se na sedadle opřela a naklonila hlavu jako had, který se 
chystá zaútočit  Cash se psychicky obrnil proti jedu, který se na něj 
chystal 

„Moje další otázka je také pro Cashe,“ prohlásila Jennifer  „V po
sledních týdnech jsem četla stovky tweetů od lidí, kteří tvrdili, že tě 
viděli potácet se z barů nebo divoce tančit v klubech  Je to stresem 
z Hollywoodu? Je pravda, že už kašleš na to, abys někomu dělal vzor, 
a hraješ si radši na rebela?“

Všichni na EsConu ztichli  Jennifer Smallsová sice odešla z bul
várního blogu, ale bulvárnost si vzala s sebou  Ke Cashovu zděšení 
za něj Damien odpověděl dřív, než se stačil nadechnout 

„Lidé zapomínají, že mimo natáčení je Cash obyčejným dvaadva



25

cetiletým klukem,“ vysvětloval Damien  „Pokud je to v rámci určitých 
mezí, má rozhodně právo si trochu užít, dokud je ještě mladý “

Cash škubl hlavou k Damienovi tak rázně, že byl skoro zázrak, že si 
nezlomil vaz  Nikdy v životě neslyšel někoho jedním dechem prohlásit 
něco, co by působilo zároveň jako laskavost i nůž do zad  Měl chuť ho 
postříkat vodou jen pro to, aby zjistil, jestli by se přestal ovládat 

„Sám bych to neřekl líp,“ řekl místo toho  „Tvrdá práce a pak 
pořádná zábava – to je moje heslo “

„Další otázku položí Terrence Wallem,“ oznámil hlasatel ve snaze 
změnit téma 

„Vážně? Aha, dobře…“ řekl Terrence a rychle vymyslel další 
otázku  „Kolik sezón ještě budete Dětská esa vysílat?“

Všichni v publiku nastražili uši  Kdyby to bylo na nich, seriál by byl 
nekonečný  Většina z nich jej sledovala velkou část svého života – a pro 
některé z nich ten seriál znamenal život  Svět bez něj si nedokázali předsta
vit  Kdyby o něj přišli, bylo by to, jako by ztratili člena rodiny nebo i hůř  

„Budeme ho vysílat tak dlouho, dokud se na nás budete dívat,“ 
prohlásil Tobey a zaťal ruku v pěst 

„Jsme Esákům stejně věrní, jako oni nám,“ dodala Amy a poho
dila vlasy  

Na zlomek vteřiny Cashe napadlo, že by divákům řekl to, co už 
skoro prozradil v šatně  Kdyby fanoušci zjistili, že se do desáté sezó
ny Dětských es nevrátí, zničilo by je to  A kdyby to oznámil světu dřív 
než svým šéfům, byla by to obzvláště sladká pomsta  Jenže když se 
rozhlédl po všech těch dychtivých tvářích, které ho sledovaly, nedo
kázal jim to udělat 

„Jo… souhlas,“ řekl a sklopil zrak 
Po jeho odpovědi následoval nadšený ohlušující řev, ale Cash byl 

natolik ponořen do svých myšlenek, že ho neslyšel 



26

Vztah k fanouškům Dětských es pro Cashe upřímně znamenal 
víc než cokoliv jiného na světě  Miloval svoji práci, protože dávala 
lidem radost  Nic lepšího ho v životě nemohlo potkat  Díky tomu 
dokázal vydržet i všechny ty sračky a problémy, které s sebou sláva 
přinášela  Občasným cynismem se jen vyrovnával s tím, jak moc 
toho pro spoustu lidí znamená 

Nejvíc ze všeho se bál, že Esáky zklame  Věděl, že jeho odchod 
z Dětských es pro ně bude nesmírně těžký  A že když uvidí, jak se 
všechno to štěstí, které během let pomohl vytvářet, mění ve zlomená 
srdce a vztek, zlomí to srdce i jemu  Bohužel to bylo nevyhnutelné 

Nicméně odchod ze seriálu ho trápil ze všeho nejmíň  Důvod 
jeho odchodu byl mnohem smutnější než odchod samotný  A i když 
to nemohl nijak ovlivnit, věděl, že až se ta zpráva dostane ven, rozší
ří se jako oheň a navždy mu změní život  Nepříjemnosti, se kterými 
se dennodenně potýkal kvůli své slávě, byly nic v porovnání s huri
kánem, který na něj čekal 

Cash Carter měl tajemství, které skrýval před světem, a bohužel 
pro něj bylo jen otázkou času, než pravda vyjde najevo 



27

Kapitola druhá

NEZAPOMENUTELNÉ LÉTO

Vzrušení z EsConu se ani zdaleko neomezovalo jen na přeplněné 
haly Kongresového centra v Santa Claře 

Fanoušci ze všech koutů světa zuřivě surfovali na netu a hledali 
jakékoliv zmínky o panelových diskuzích, výstavách a po domácku 
vyrobených kostýmech, které se na EsConu vyskytly  Koordinované 
úsilí všech Esáků zahanbovalo i vyšetřovací týmy FBI a CIA 

V městě Downers Grove, třicet kilometrů od Chicaga, zíral čer
stvý maturant Topher Collins do svého notebooku jako na svatý 
obrázek  Zkoumal sociální sítě a prohlížel fotky cizích lidí jako in
ternetový stalker  Měl otevřené záložky se všemi blogy, které o festi
valu psaly  Stránky každých dvacet sekund obnovoval, aby mu neu
nikly ty nejnovější a nejlepší zprávy  V poště mu neustále cinkala 
upozornění na nové maily a připomínalo to dítě, které si hraje na 
recepci se zvonečkem  Google mu posílal další upozornění na nejno
vější zprávy o EsConu 

Topher byl vysoký, takže se nad stolem nakláněl jako dospělý 
u dětského stolečku  Klidně mohl být basketbalistou, kdyby měl ně
jaké sportovní nadání (novorozené žirafy měly větší schopnost koor



28

dinace než on)  Topherovi to ovšem neuvěřitelně pálilo a v rohu své
ho pokoje měl hrdě pověšenou medaili za závěrečný proslov po 
maturitě  Hned pod ní visela jeho nejcennější trofej: zarámovaný 
plakát Dětských es z šesté sezóny – podepsaný všemi herci 

Topher znovu načetl stránku s blogem Pastýř nerdů a zaujala 
ho nová fotka z festivalu  Byla na ní vnadná blondýnka v převleku 
za nordickou mimozemskou královnu z páté sezóny; měla na těle 
ručně přilepené třpytky, které připomínaly její neblaze proslulou 
upnutou kombinézu  Ta nenechávala příliš velký prostor pro před
stavivost a přitahovala Tophera i jeho hormony jako magnet kan
celářské sponky  Obličej měl tak blízko monitoru, že viděl jednot
livé pixely  

Najednou na něj vyskočil videohovor a Tophera z toho málem 
trefilo  Byl to jeho kamarád Joey Davis, který mu volal ze svého po
koje o pár ulic dál 

„Čau, kámo,“ pozdravil ho  „Já tě vyděsil?“
Joey byl neuvěřitelně pohledný Afroameričan a na rozdíl od To

phera měl všechno skvěle zorganizované  Od prváku vedl hiphopo
vý taneční tým, dostával hlavní role v každé činohře a muzikálu, co 
ve škole hráli, a nedávno ho zvolili králem maturitního plesu  Všich
ni ho měli rádi a s kým se potkal, ten od něj odcházel s úsměvem na 
rtech  Jeho láska k Dětským esům byla asi to jediné, co se u něj podle 
Tophera dalo klasifikovat jako slabina 

„Hele, viděl jsi tu holku v kostýmu nordický mimozemšťanky?“ 
zeptal se ho Topher  „Naprostá bomba! Pošlu ti link “

Zkopíroval odkaz na fotku a poslal ho Joeymu  Ten se na ni 
podíval a pak se hlasitě ušklíbl 

„Brácho, než si ho u ní vyhoníš, přečti si ten popisek,“ zasmál se 
Topher rychle přelétl text pod fotkou  „Timothy?“ hlesl šokovaně  



29

„To je chlap? To ne, já už si s ní představoval scény z francouzských 
nezávislých filmů!!“

„Tima by to určitě potěšilo – evidentně si na tom převleku dal 
hodně záležet,“ odpověděl Joey a prolétl zbytek blogu  „Ty vogo, čím 
se ti lidi živí? Kde na tyhle kostýmy berou peníze? Přísahal bych, že 
fanoušci mají lepší produkci než ten seriál “

„Že jo?“ přikývl Topher  „Viděl jsem chlápka převlečenýho za 
kyborga, co měl na sobě skutečný plazmový obrazovky “

„V porovnání s tímhle nestály ty naše kostýmy androidů, co 
jsme měli na EsConu 2015, vůbec za nic,“ dodal Joey  „A to jsme je 
dělali fakt dlouho  Ještě pořád mám jizvy od té tavící pistole “

Na obrazovkách naskočil další videohovor  Tentokrát jim ze své
ho pokoje na druhém konci města volala Sam Gibsonová  Sam byla 
drobná, krásná i bez makeupu, s krátkými černými vlasy  Měla na 
sobě žlutou uniformu a čepici z brigády v místní jogurterii 

„Teď jsem doběhla z práce!“ oddechovala  „Snažila jsem se něco 
dočíst na blozích, ale neměla jsem vůbec signál  O co jsem přišla? 
Jsou nějaké spoilery na desátou sezónu?“

„Ještě nic akčního, jen pár fotek kostýmů a výstav,“ odpověděl To
pher  „Kylie Trigová ještě ani nepostla shrnutí z diskuzního panelu “

„Co se dostala na deset milionů followerů, dává si kurevsky na 
čas,“ zhodnotila Sam  „V kolik to měla postovat?“

„Na Twitteru psala v pět kalifornského času a my už máme sedm 
deset, takže by se to mělo objevit každou chvíli,“ prohlásil Joey 

„Neobjevily se nějaký neoficiální videa z té diskuze? Touhle do
bou už by jich tam mělo pár být,“ zeptala se Sam a brouzdala na 
internetu, aby dohnala ostatní 

„Jen pár, ale všichni tam tak ječí a třepou rukama, že na nich 
není nic moc vidět ani slyšet,“ řekl Topher  „Člověk má pocit, že to 



30

natáčeli na koncertě Justina Biebera nebo při nějaké přírodní kata
strofě “

„To vyjde nastejno,“ zavtipkoval Joey 
Sam mávala rukama a vrtěla se na židli, jako by prožívala svoje 

osobní zemětřesení  
„Nemůžu se dočkat!“ prohlásila  „Doufám, že nějak naznačí, co 

máme čekat  Od posledního finále nemůžu pořádně spát! Proč to muse
lo skončit tak, že Dr  Mimóza uvízl v té Reptiliánní pasti na planetě 
Kepler186 a Dr  Broskvoňová zase zůstala v soudní síni při procesu s ča
rodějnicemi v Salemu? To byl fakt příklad hollywoodského sadismu!“

Na obrazovkách vyskočil další videohovor  Zachmuřená Moriko 
Išikawová (nebo „Mo“, jak jí už od základky říkali) se objevila na 
monitoru se zkříženýma rukama  Většinou byla plná energie, ale 
momentálně měla ve tváři ledový výraz  

„Sorry, ale už před třemi dny jsem postovala čtvrtou kapitolu své
ho pokračování Dětských es a nikdo z vás k tomu nepřidal ani jeden 
komentář,“ prohlásila naštvaně 

Topher, Joey a Sam se zatvářili provinile  I když jim to Mo při
pomínala co půl hodiny od chvíle, kdy kapitolu postla, stejně na to 
zapomněli 

„Promiň, Mo, celý týden jsem prodávala sladký studený kefír 
rodinám z horních deseti tisíc,“ omluvila se Sam  „Slibuju, že si to 
večer před spaním přečtu “

„Měl jsem hodně práce s Billym,“ vymluvil se Topher na svého 
mladšího bratra  „Mrknu na to později “ 

„A já nechci mít s fanfikcí nic společného,“ řekl Joey omluvně  
„Děsí mě, a ta tvoje obzvlášť  Ten tvůj poslední příběh mě pozname
nal na celý život  Neměl jsem ani ponětí, že se ochlupení Tobeyho 
Ramouse dá popsat tolika způsoby “



31

„Neříkala jsem, že to musíte číst!“ ohradila se Mo  „Jen se tam 
přihlaste a přidejte komentář  Čím víc komentářů budu mít, tím víc 
Esáků to zaujme  Snažím se vytvořit si fanoušky – tak snad své asijské 
kamarádce podáte pomocnou ruku!“

„Oukej, oukej, oukej,“ zasmál se Joey  „Klídek – hned se přihlá
sím a něco si vymyslím  O čem to vlastně je?“

Mo si dala vlasy za uši a sedla si na židli, jako kdyby popisovala 
svou práci do ranní talk show 

„Je to příběh o sexuálním probuzení mezi Broskvoňovou 
a Mimózou,“ začala  „Román je psán ve stylu Nicholase Sparkse 
a začíná cestou Dr  Mimózy a Dr  Broskvoňové po galaxii An
dromeda, když náhle ztroskotají na planetě, kde je zakázán vzá
jemný dotek  Zpočátku se podvolí pravidlům tohoto mimozem
ského světa bez velkého odporu  Avšak čím déle tam trčí, tím víc 
mezi nimi roste přitažlivost, kterou nemohou ignorovat  Napětí 
se zvyšuje každou hodinou  Pohltí je zvířecí touha! Zanedlouho 
se tomu pokušení nedá odolat! Musí se vyznat ze své věčné lásky 
jazykem svého těla!“

„Panebože, Mo!“ zasmál se Topher  „Běž si dát studenou spr
chu!“

„Zní to úplně přesně jako tvůj poslední příběh,“ podotkla Sam  
„Myslíš taky na něco jiného než na Broskvózu? Uvědomuješ si, že 
tím nevědomky degraduješ ženy, že jo?“

Spisovatelka Mo potřásla hlavou a obrátila oči v sloup, aby po
chopili její frustraci  Bylo úplně jedno, kolikrát jim svou práci vy
světlovala, její kamarádi ji nikdy nechápali 

„Já ve skutečnosti nepíšu o Broskvóze, používám ji jen, abych zís
kala fanoušky,“ vysvětlila  „Jakmile dostanu nabídku na knihu, 
změním jména a místa, aby mě nemohli žalovat, a bum – budu mít 



32

vlastní franšízu! Klidně se mi smějte  Lidi se smáli i E  L  Jamesové, 
ale koukejte, kam se se svojí fanfikcí dostala!“

„Oukej, napsal jsem ti komentář pod čtvrtou kapitolu,“ oznámil 
Joey 

„Skvělý! Jsi nejlepší, Joey!“ Mo si spokojeně otevřela záložky 
s komentáři, ale pak se znovu zatvářila dramaticky, když si ho pře
četla  „Vždyť jsi tam napsal jen Pěkná přídavná jména  To tě nic 
lepšího nenapadlo?“

„Hele, ty jsi spisovatelka,“ ohradil se Joey  „Proč si nenapíšeš 
vlastní recenze a nepošleš nám je, abychom je postovali?“

Mo ten nápad nejdřív zavrhla, ale čím déle o něm přemýšlela, 
tím víc se jí líbil  

„To je vlastně geniální,“ prohlásila  „Normálně bych nechtěla dělat 
něco takhle nefér, ale fanfikce je jako Hunger Games – přežijí jen ti 
nejprohnanější  Mrkněte večer do mailu, pošlu vám komentáře, co 
můžete postovat “

Ostatní se děsili, co jim Mo vloží do úst za slova, ale zároveň byli 
zvědaví  Vždycky se navzájem rádi podporovali – i v oblasti divoké 
fanfikce  

Topher, Joey, Sam a Mo se navzájem sice hodně lišili, ale od 
páté třídy byli nejlepšími kamarády  Všechno to začalo na hřišti 
Schiesherovy základní školy v roce 2010, když na Halloween všich
ni přišli v převleku za Dr  Mimózu  Pro tyhle páťáky to byl kouzel
ný moment – jako když Tony ve West Side Story zahlédne na par
ketu Mariu  Do té doby nikdo z nich mezi své spolužáky úplně 
nezapadal a ani se s nikým moc nekamarádil  A když najednou 
našli další děti, které zbožňovaly stejný seriál, byl to pro ně pozo
ruhodný objev  Tím začalo jejich nezlomné přátelství a také nej
větší radost jejich života 



33

Tohle zvláštní kvarteto se už sedm let každou středu v osm hodin 
scházelo na předem určeném místě, aby se společně podívalo na nejno
vější díl Dětských es  Každý týden řešili jednotlivé zápletky, rozebírali je 
obraz po obraze a tipovali, co se stane v dalším díle  Takhle to chodilo 
týden co týden, měsíc co měsíc  Zachránilo je vždycky jen finále každé 
sezóny  (Pokud tedy nekončilo v nějakém strašně napínavém momentu; 
to totiž znamenalo chaos až do chvíle, kdy začala nová sezóna )

Jejich nadšení z tohohle bizarního seriálu všichni kolem zpochyb
ňovali a smáli se jim  Pro ně čtyři ale byla Dětská esa mnohem víc než 
jen obyčejná televizní show  Byla to první věc, pro kterou se v životě 
skutečně nadchli a která dávala jejich dětství smysl  Cestovali na jiné 
planety, učili si při různých dobrodružstvích a objevovali svět, který 
přesahoval obyčejné ulice města Downers Grove  A nejdůležitější 
hlavně bylo, že poprvé poznávali, co je to kamarádství a pocit sou
náležitosti, který předtím neznali  Tohle bylo základním kamenem 
i hybnou silou jejich přátelství a doufali, že to takto bude pokračovat 
ještě mnoho let 

Díky Dětským esům se Topher, Joey, Sam a Mo neseznámili jen 
mezi sebou, ale také s dalšími vášnivými Esáky z celého světa 

Na počítači se objevil čtvrtý video hovor s jejich internetovým 
kamarádem Davim, hubeným třináctiletým Brazilcem z Macapá  
Měl světle hnědou kůži a oči velké jako studánky  V pozadí viděli 
vlny na brazilském pobřeží osvětleném měsícem 

„Ahoj Davi!“ pozdravili ho společně 
„Olá hňupi,“ zahalasil Davi – americký slang mu ještě příliš ne

šel  „Všechno nej ke dni EsConu! Sorry, že mi trvalo tak dlouho, než 
jsem se připojil  Dneska je tu kurevsky narváno “

„Který díl teď u vás dávají?“ zeptala se Sam  „Už Dr  Mimóza 
přistál na Kepleru186?“



34

„Ne, pořád ještě s profesorem Štígrolístkem a generálem Patto
nem bojuje s nacisty,“ odpověděl Davi  „Vyrazí do toho vesmíru už 
teď někdy? Fakt do hajzlu doufám, že jo  Orientovat se v té vaší 
americké historii je strašně těžký “

„Jen vydrž!“ napínala ho Sam  „Konec deváté série tě totálně 
dostane!“

Topherovi se ozvalo cinknutí upozorňující na zprávu z YouTube 
„Hele, Kylie Trigová konečně postovala to video!“ oznámil  

„Otevřete si YouTube a pustíme si to společně  Na tři zmáčkneme 
Play “

„Ne, musíme počkat na Hudu,“ zasáhla Mo  „Byla by strašně 
zklamaná, kdybychom si to pustili bez ní “

„Teď tam má tři hodiny ráno,“ namítl Joey  „Bude nejspíš spát “
Jako by Huda čekala jen na to, až se o ní někdo zmíní, a najednou 

se objevila jako šestý videohovor na jejich obrazovkách  Byla to patnác
tiletá muslimka ze Saudské Arábie  Měla kulatý obličej, široké líce a roz
tomilé důlky ve tvářích  Ačkoliv žila na druhém konci světa, znala ame
rickou pop kulturu a všechno, co se v Hollywoodu jen šustlo tak dobře, 
že je vždycky dostala  Pokud se o něčem psalo, Huda o tom věděla 

„Prosím, řekněte mi, že jste si ještě nepustili to Kylieno video 
beze mě!“ vyhrkla s hlavou jen pár centimetrů od webkamery 

„Ahoj Hudo,“ kývl Topher  „Dobrej timing  Akorát jsme si to 
chtěli jít pustit na YouTube “

„Moment!“ zarazila ho Huda  „Každou kravinu mi tady cenzu
rují – nedostanu se na YouTube  Mohl bys ho přehrát na iPadu a při
držet ho nám ostatním před monitorem? Pěkně prosím!“

„Jasná věc,“ souhlasil Topher a načetl video na iPadu 
„Hudo, když tam máte tak strašnou cenzuru, jak jsi vůbec vědě

la, že to video už je na netu?“ zeptal se Joey 



35

Huda se rozhlédla po domě, jako kdyby se chtěla ujistit, že ji 
nikdo neposlouchá 

„Díky Esácké proticenzurní síti,“ zašeptala  „Kdykoliv se něco 
důležitého mezi fanoušky Dětských es semele, v Mexiku napíšou Esá-
kům v Portoriku, kteří napíšou Esákům na Kubě a ti zase Esákům 
v Japonsku, co napíšou Esákům v Číně a ti zas Esákům v Rusku, 
kteří napíšou Esákům v Turecku a ti zase Esákům ze zemí Blízkého 
Východu, jako třeba mně v Saudské Arábii  Je to strašně kompliko
vané a trvalo nám celé roky, než jsme to vyladili, ale vyřadili jsme 
všechny firewally jako domečky z karet “

Tenhle dokonalý tajný systém uprostřed Esácké komunity na 
všechny udělal ohromný dojem, ale nepřekvapil je  Odpovídal ofi
ciálnímu sloganu diváků Dětských es: „Když Esák chce, tak všech
no jde “

„To je neuvěřitelné, Hudo,“ řekla Mo  „Kdyby to v diplomacii 
fungovalo stejně hladce jako mezi Esáky, už by nikdy nebyly války “

„Mám načtené to Kylieno video!“ oznámil Topher  „Můžu ho 
pustit?“

„ANO!“ zařvali všichni a naklonili se blíž k počítačům 
Topher zmáčkl play a zvedl iPad před svoji webkameru, aby ho 

ostatní viděli  Bylo na netu teprve tři minuty a už mělo čtyři miliony 
zhlédnutí  Netrpělivě přečkali patnáctivteřinovou reklamu na ener
getický drink s názvem Třešňový inzulín a třicetivteřinovou znělku, 
která uváděla všechna videa Kylie Trigové (a ve které zpívala otravný 
song a hrála přitom mimo rytmus na tamburínu) 

Konečně se objevila Kylie v křesle se střapci v prezidentském 
apartmá hotelu v Santa Claře  

„Čuuuus cucáci!“ zahlásila Kylie  „Vítejte u dalšího dílu Trig Tal-
ku s Kylie Trigovou! Ptáte se, jak se mám? Není to zlý… Zrovna jsem 



36

se vrátila z panelové diskuze s herci a tvůrci na EsConu… nic velký
ho… Máme toho k rozboru víc než podmořští biologové, ale nejdřív 
mi dovolte odpovědět na otázku, která zajímá většinu mých followe
rů: Cash Carter potvrdil, že v příští sérii Dětských es… nás zase čeká 
kurevská dávka Broskvózy!“

Kylie zatřásla rumba koulí a zatočila s ní nad hlavou jako by byla 
lidská helikoptéra  Mo s Hudou vypískly tak nahlas, že Topherovi 
skoro vypadly reproduktory 

„A teď už pojďme k podrobnostem z panelu, které vás, Esácká 
skvadro, zajímají,“ pokračovala Kylie  „Nejdřív něco k hercům: To
bey Ramous vypadá mega dobře – hned bych mu sáhla na zadek, 
kdybych se nebála, že mě rozdrtí  Poznámka pro Amy Evansovou: 
Selfie na pódiu je fajn, ale musí se fotit i s publikem v pozadí, aby
chom se na té fotce mohli později otagovat – říká se tomu dobré vy-
chování  Cash Carter v poslední době vypadá jako Robert Pattinson 
s výrazem, který říká mám-moc-velkou-kocovinu-na-to-aby-mi-na-
-něčem-záleželo, ale upřímně – moc mu to nejde  Mimochodem jed-
noznačně se mnou flirtoval, když jsem se ho zeptala na Broskvózu  
Ne že by mě to překvapilo – dělá to každý rok “

„Tak už nám řekni, co se stane v desáté sérii, ty přeceňovaná 
stalkerko!“ zařvala na ni Sam jménem všech fanoušků 

„Nechci se chvástat, ale byla jsem jednoznačně nejlepší mode
rátorkou celé diskuze,“ pokračovala Kylie  „Kromě mě tam posadi
li starého prostatouše McJéja z The Hollywood Reporter a Jennifer 
Nasersi z Entertainment Weekly  Ta měla tu drzost zeptat se Cashe 
Cartera na jeho nedávné flámy v Hollywoodu  Ano, vím, že jsme 
to všichni dost řešili – já kvůli tomu dokonce zorganizovala noční 
vigilii se svíčkami ve svém posledním videu – ale na jisté věci se 
prostě na EsConu neptáte! No nic, bylo to faaaaakt hustý. Stařík 



37

Zimmer naštěstí ten požár uhasil  A co jsme se teda dozvěděli 
o desáté sérii…“

„No konečně!“ prohlásil Joey 
„Herci potvrdili, že seriál se bude vysílat tak dlouho, dokud se na 

něj bude někdo dívat, takže klídek, jo – mluvím k tobě Esačko-
Jane97,“ dodala Kylie  „Jen profesor Štígrolístko bude na podzim 
chybět ve třech dílech, protože Tobey Ramous bude muset přetáčet 
některé scény v Moth-Mana – ve Warner Brothers už se očividně ví, 
že to bude potřeba  Jo, a jestli nejste nadšení z děje na Kepleru186, 
smůla  Reptiliáni zůstávají nejmíň do půlky desáté série “

„Zase Reptiliáni? To snad sakra ne!“ ulevil si Davi a chytil se 
rukama za hlavu  

„To je ten zvrat na konci posledního dílu, o kterém jsem mluvi
la,“ dodala Sam 

„Nemluv o posledním dílu!“ vyhrkla Huda  „Turečtí mi ho ještě 
neposlali!“

„Stařík Zimmer taky řekl, že nás v desáté sérii čekají tři hvězdní 
hosté,“ pokračovala Kylie  „Neřekl kteří, ale dal nám tři nápovědy: 
jeden má Oskara, druhý Grammy a třetí natočil erotické video  
Taky fanouškům slíbil, že si pro sebe už nebude psát další roli, ani 
nám nutit další setkání herců z Dítě nebo rodič?  V epizodě 907 trpěl 
stejně jako my – teď samozřejmě parafrázuju  No, a to je vše, co pro 
vás dneska mám, cucáci  Zítra na vás bude čekat shrnutí panelové 
diskuze s postprodukcí Dětských es  A jestli jste se ještě nepřihlásili 
k odběru mého kanálu – udavte se  Zdar!“

Kylieno video skončilo další půl minutou té protivné písničky, 
co nazpívala, ale Topher naštěstí vypnul iPad dřív, než skončila  
Všichni na jeho monitoru byli zticha a nehýbali se, jak trávili infor
mace, které se od Kylie dozvěděli  Jakmile jim všechno došlo, začali 



38

propukat v nakažlivé výbuchy nadšení, jako levné rachejtle, které se 
zapalují od sebe navzájem 

„To bylo skvělý!“ zahlásil Joey  „To by mě zajímalo, jak vyřeší ty 
tři epizody bez profesora Štígrolístka “

„A taky kdo jsou ty tři tajné hvězdy,“ dodala Sam 
„To je šílený, že musíme čekat ještě osmdesát jedna dnů, než za

čne další sezóna!“ vykřikla Mo  „To je jako celé těhotenství!“
„Ale prosím tě,“ namítla Huda  „To je jako mrknutí okem v po

rovnání s tím, jak dlouho musím čekat já  Budu ráda, když do té 
doby doženu devátou sérii “

„Ale co ti Reptiliáni?“ zeptal se Davi, který se zasekl na tomhle 
tématu  „To si dělají prdel? Nesnáším Reptiliány!“

Topher byl ze všeho, co jeho kamarádi zmiňovali, stejně nadšený 
jako oni, nicméně největší radost měl z té nejlepší zprávu z celého 
EsConu, kterou jeho kamarádi přehlíželi 

„Hlavně že potvrdili, že budou pokračovat,“ řekl  „Trochu jsme 
na to spoléhali “

Maturitu už měli za sebou a cesty Tophera, Joeyho, Sam a Mo se 
měly na podzim rozdělit podle univerzit, na které mířili  Topher 
zůstával v Downers Grove a chystal se na státní univerzitu  Joey se 
dostal na herectví na Baptistické univerzitě v Oklahomě  Sam míři
la na Vysokou školu designu v Rhode Islandu, kde chtěla studovat 
interiérový design, a na Mo čekala ekonomie na Stanfordu 

Ať už ale měli být kdekoli, pořád se hodlali držet svého středeč
ního programu s Dětskými esy; jen by se na ně společně dívali přes 
internet  Když teď měli jistotu, že Dětská esa budou pokračovat dál, 
blížící se rozloučení už je tolik neděsilo  Čas, který spolu ještě mohli 
trávit, se krátil, takže toho Topher, Joey, Sam i Mo hodlali využít na 
maximum 



39

„Těšíte se na ten road trip?“ zeptala se Huda  „Odjíždíte zítra, že?“
„Neříkali jste, že jedete na road trip!“ divil se Davi 
„Nechtěli jsme se chlubit, ale bude to skvělý,“ vysvětlil Joey  

„Naši nám na to přispěli jako dárek za maturitu “
„Mluv za sebe,“ ozvala se Sam  „Já si musela najít brigádu, abych 

měla na svůj díl nákladů “
„Topher všechno naplánoval!“ dodala Mo  „Jeho máma nám do

konce půjčí svého kombíka “
„A kam pojedete? Jak dlouho budete pryč? Povídejte!“ naléhal Davi 
Topher si promnul ruce a začal svým internetovým kamarádům 

popisovat jejich napínavý program  Vypadal jako geniální zločinec, 
který líčí plán, jak dobude svět 

„Budeme pryč asi dva týdny,“ začal, „a pojedeme z Illinois do Ka
lifornie  Prvních pět dní budeme cestovat a zastavovat u památek, 
historických zajímavostí a národních parků po cestě  Uvidíme největ
ší kouli z gumiček na světě, kovový oblouk Gateway Arch v St  Louis, 
muzeum Lewise a Clarka, národní park Marka Twaina, vězení Bun
dyho a Claire Carmichaelových, pozorovatelnu UFO, Dinopark, ná
rodní park Petrified Forrest, Meteor Crater v Arizoně, Grand Canyon 
a nakonec i molo v Santa Monice  Tam zůstaneme čtyři dny, ať máme 
čas na Los Angeles, na party v Hollywoodu a taky na exkluzivní pro
hlídku studia Sunshine, kde se natáčí Dětská esa!“

„To si ze mě děláte prdel!“ vykřikl Davi 
„Vy se máte!“ přidala se Huda 
„Škoda, že nemůžete jet s námi,“ řekla Sam 
Najednou Mo vykřikla, až všichni nadskočili  Topherovo líčení jí 

připomnělo, že před cestou potřebuje udělat něco velmi důležitého 
„Mo, jsi v pohodě?“ zeptal se Joey  „Někdo ti poslal hnusný ko

mentář k tomu románu?“



40

„Ne – jen jsem si uvědomila, že ještě nemám zabaleno!“ bědova
la Mo 

„Sakra, já taky ne,“ vyskočil Joey  „Musím končit a dát si vyprat  
V kolik je zítra sraz?“

„Přesně v deset,“ odpověděl Topher  „Musíme vyrazit včas, aby
chom stihli všechno, co máme v plánu “

„Rozkaz, kapitáne,“ zasalutoval Joey  „Uvidíme se ráno!“
„Ahoj Hudo, čau Davi!“ rozloučila se Mo a poslala jim pusu 
Mo a Joey zmizeli s obrazovek  Na Davim a Hudě začínal být 

vidět časový rozdíl, oba zívali jako čerstvě narozená štěňata 
„Taky se musím rozloučit,“ řekl Davi  „Je tu pozdě jak blázen 

a kavárna za chvíli zavírá “
„Já si půjdu před snídaní ještě zdřímnout,“ dodala Huda  „Užijte 

si ten výlet! A postujte fotky z cesty – řeknu svému kontaktu v Tu
recku, aby mi je hlídal!“

Mezinárodní Esáci se odhlásili, takže už zbyli jen Topher se Sam  
Většinou zůstávali na počítači jako poslední a jejich rozhovory ně
kdy končily až hodně k ránu  Topher neměl nic proti Joeymu ani 
Mo, ale vždycky se těšil na tyhle chvíle o samotě se Sam 

„To byl večer,“ řekla  „Jsem tak nabitá, že pochybuju, že usnu “
„Neboj, zítra budu řídit jako první,“ řekl Topher  „Můžeš spát 

v autě, když budeš chtít “
I když by to Topher nikdy nepřiznal, Sam se mu líbila už od 

osmé třídy  Pět let to popíral a neustále se svými city bojoval, jako by 
to byla věčná rýma – ale nic ho z ní nemohlo vyléčit  Byla úplně jiná 
než všechny ostatní holky, které kdy Topher poznal; snadno se mu 
s ní povídalo a bavilo ho s ní být  Byl přesvědčený, že nikdo jiný na 
světě není jako ona 

Mnohokrát měl pocit, že by Sam mohla jeho city opětovat, ale 


